verum, ista adumbrata: illud ad cultum et adorationem, ista ad pompam tantum et spectaculum.

Quòd si in eo theatro sacrificia legalia Salomonis non futurum Christi sacrificium, sed olim præfiguratum jam præsens ostendebat, cur de templo Ezechielis, et ejus sacrificiis citra illud fidei periculum, in eundem modum philosophare non licebit? Sed majus adhuc, et fortius habemus exemplum, si ad ipsam cœnam Domini recurramus: ibi enim in eodem cœnaculo, et in eâ demmensâ, quæ fuit christiani sacrificii primum altare, et agnus paschalis immolatus est, et divinissimum sacramentum institutum: in eodem loco et tempore, et figura est cum figurato, et umbra veteris legis cum maximo novæ mysterio: hoc est, cum corpore Christi conjuncta.

Sed quorsùm, dicet aliquis, aut quâ operis necessitate vel pretio, ista corporis, et umbræ figuræque, et figurati conjunctio? Certè ut ex eâ reciproca repræsentatione latentia in antiquis umbris, figuræque mysteriis, tandem aliquandò patefiant ac penitus innotescant, et tota superni artificii idea cum magna ejus laudè perspicatur. Enim verò cum infinita propemodùm sit legalium ceremoniarum varietas et multitudo, et omnia ad significanda novæ legis mysteria, psaque

significatio præcipuè à Deo intenta, profectò nimis rectè de divino consilio providentiâque sentiret, qui nunquam eâ plenè revelanda existimaret. Quid enim magis alienum à mente, non dico divinâ, sed quavis aliâ rationis particeps, quàm legem integram ad significandum instituere, cujus tamen significata perpetuò ignoranda sint? Scio multa de eadem significatione tum ab antiquis patribus, tum ab aliis interpretibus vel sparsim, vel plenis commentariis scripta esse, et exactissimè omnium ab eruditissimo Ribera. Sed quanta in eis difficilia, quanta obscura, quanta parùm coherentia, et sæpè repugnantia! et, quod magis est, omnia incerta, et dubia, tanquam ab humanâ conjecturâ excogitata; et prout unusquisque in suo sensu abundat, ubique discordantur.